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Среща с болката и страданието

София
13 декември 2014 г.

В дните преди Коледа, Националният дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни 
произшествия към Българския Червен кръст подкрепи с парични помощи семействата на 49 деца от цялата 
страна, жертви на “войната” по пътищата.

Децата от столицата получиха финансовите средства, предназначени за долечение и възстановяване, на 
пресконференция в БЧК, която уважиха голяма част от централните и национални медии.

В събитието участваха зам. министърът на вътрешните работи Цвятко Георгиев, Антон Антонов - директор 
на дирекция „Опазване на обществения ред и контрол на пътното движение” при ГД „Охранителна полиция”- МВР, 
Тенчо Тенев, началник отдел „Пътна полиция” към СДВР, Алекси Кесяков - секретар на Държавно-обществената 
консултативна комисия по проблемите на безопасността на движението по пътищата, Стоян Сентов – зам. 
председател на СБА, Владимир Тодоров - председател на Асоциацията на пострадалите от катастрофи и други 
представители на партньорите на Фонда.

„Институциите, които са отговорни за пътната безопасност, са широко представени днес и това доказва, 
че обществото ни все още се чувства ангажирано с проблемите на хората, пострадали в пътно-транспортни 
произшествия. Българинът дарява и заделя от залъка си за нуждаещите се от помощ негови събратя”, посочи 
председателят на БЧК Христо Григоров, откривайки пресконференцията. „Ние не помагаме на пострадалите деца 
единствено с пари, а и с морална подкрепа, те не са сами в сполетялото ги нещастие.” – допълни той.

Мария Ботева, полицейски инспектор към Главна дирекция „Охранителна полиция”, запозна присъстващите със 
стряскащата статистика за пътния травматизъм през последните 11 месеца. 32 са загиналите деца, 1000 – 
пострадалите. „На фона на тези цифри тази Коледа ще бъде по-различна за всички нас, които сме съпричастни към 
намаляването на пътнотранспортните произшествия и жертвите от тях. Трябва да помислим как да предпазим 
нашите деца от войната по пътищата, която оставя страшни последици след себе си”, заяви Мария Ботева в 
заключение. 

„Безопасността на движението е споделена отговорност на институциите и те трябва да отделят сериозно 
внимание на младите и децата, а това ще доведе до промяна на поведението и на възрастните. Нека не забравяме, 
че животът е най-ценното, което притежаваме”, посочи при връчването на помощите на пострадалите деца и 
секретарят на ДОККБДП Алекси Кесяков.

Специални поздравления за инициативата изпрати и министърът на здравеопазването д-р Петър Москов.
Благодарение на многобройни благотворителни инициативи на партньорите и на съпричастността на различни 

институции и дарители, тази година фондът е подпомогнал 80 семейства от цялата страна за лечението на деца 
с различна степен на увреждания, вследствие на пътни злополуки. От създаването си до момента подкрепените 
финансово семейства са 424.

В знак на благодарност за финансовата подкрепа председателят на БЧК Христо Григоров връчи почетна 
грамота на зам.-министъра на вътрешните работи за приноса към Фонда и на служителите на МВР от цялата 
страна. Почетна грамота получи и Медицински център „Булмедика” АД за значителната финансова подкрепа и 
за съпричастността към хуманната кауза.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ
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ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Виена
8 - 9 декември 2014 г.

Генералният директор на БЧК участва в международна конференция за 
ядреното разоръжаване

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

В  д в о р е ц а  „ Х о ф б у р г ”  в 
австрийската столица се проведе 
Третата международна конференция 
за хуманитарното въздействие на 
ядреното оръжие, в работата на която 
участваха генералният директор 
на БЧК, доц. д-р Красимир Гигов, и 
Любомир Каракановски, главен експерт в 
дирекция „Мениджмънт на бедствията”. 
Широкото представителство на 
участниците – 158 държавни делегации, 

ООН, ОССЕ, Ватикана, МКЧК, МФЧК/ЧП и национални червенокръстки дружества, показа изключително голямата загриженост 
на човечеството за бъдещето на планетата. Провеждането на конференцията е от съществено значение за предстоящия 
през април 2015 г. преглед на изпълнението на Договора за неразпространение на ядрените оръжия (ДНЯО), както и 
отбелязването на 70 годишнината от ядрените удари над японските градове Хирошима и Нагазаки. Като безспорен успех 
на конференцията се отчита присъствието за първи път на делегации от страните по ДНЯО, САЩ и Великобритания, и на 
Китай като наблюдател. Впечатляващи бяха и вълнуващите разкази на хора, потърпевши от използването на ядрените оръжия.

Международното червенокръстко движение винаги е подкрепяло организирането и провеждането на такива дебати на 
всички нива, за да се повдигнат въпросите за справянето с катастрофалните последици от използването на ядрените 
оръжия и влиянието им върху хората и върху околната среда. Загрижеността на Международното движение на Червения 
кръст се проявява непосредствено след атомните бомбардировки над Хирошима и Нагазаки. 

По време на конференцията бяха обсъдени конкретни действия  за  гарантиране, че ядрените оръжия никога повече няма 
да се използват. Още през 1948 г. Международното Червенокръстко движение призова за пълната им забрана и от тогава 
Движението многократно поставя този въпрос пред световната общественост, като през 2011 г. апелира към държавите 
спешно да забранят употребата и напълно да унищожат ядрените си оръжия. Този апел се основава на дълбоко безпокойство 
от разрушителната сила на ядрените оръжия, неописуемите човешки страдания, които причиняват, трудностите да се 
контролират страничните им ефекти във времето и пространството, заплахите към околната среда и към бъдещите 
поколения. 70 години след Хирошима и Нагасаки, този призив, отправен към всички, остава да действа с пълна сила. 

За изготвянето на позицията на Движението бяха проведени работни срещи, организирани от Австрийския Червен кръст, 
на които бяха обменени мнения и виждания за бъдещата ни дейност. Направените предложения от страна на българските 
участници допринесоха за изготвяне на общата позици, около която се обединиха представителите на Движението и която 
беше отговорно изразена по време на конференцията.   

Бургас, Монтана
15-17 декември 2014 г.

БЧК помага на пострадалото население

Домакински електроуреди и помощи 
за ремонтни дейности получиха 130 
семейства, пострадали от наводненията 
в областите Бургас и Монтана. 

Българският Червен кръст подпомогна 
домакинствата благодарение на щедро 
дарение от Системата на Coca-Cola в 
страната.

В 2 училища и 1 детска градина от 
регионите ще се извършат належащи 
ремонти с част от дарените средства.    
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Видин
13 декември 2014 г.

Проведе се обучение за работа при БАК на доброволци и щатен състав на ОС на БЧК - Видин. В обучението участваха членове 
на Областния съвет и на ДЕРБАК – Видин, председатели на общински организации на БЧК и щатният състав на Секретариата 
на областната организация. Обучението проведоха инж. Анатолий Цанов – ръководител на ДЕРБАК – Видин и член на Областния 
съвет на БЧК, и Красимира Велкова – щатен специалист МБ.

На скромно тържество след обучението по мениджмънт на бедствията доброволците получиха символични подаръци в знак 
на признателност към тяхната отзивчивост.

Обучение при БАК

Стара Загора
13 декември 2014 г.

Във връзка с тежкото положение в община Николаево, вследствие наводненията 
през последната седмица, БЧК предостави от бедствения си резерв 200 одеяла, 200 
чаршафи, 100 възглавници и калъфки, 4 бидона с белина и 150 семейни хигиенни пакети 
на нуждаещите се, на стойност 7 243 лв. Бяха изпратени и 10 изсушители за нуждите 
на наводнените общини в областта. БЧК работи съгласувано и в непрекъсната 
координация с ГД ПБЗН и с Областния кризисен щаб. 

Екипи от доброволци на организацията от Николаево и Стара Загора  оказват 
подкрепа за 400 човека от  110 домакинства  от гр. Николаево и с. Нова махала, в т.ч. 
85 човека от 20 евакуирани домакинства в обществени сгради, от 7 съборени къщи.

След призива на БЧК – Стара Загора към производители и търговци от дарения 
на фирми и сдружения са осигурени и разпределени хляб, бутилирана минерална вода, 
консервирани храни, дезинфектанти за домашна употреба на стойност от 3007 лв.

Във връзка със запитвания на граждани и по инициатива на областния управител 
на Стара Загора, БЧК – Стара Загора предоставя възможност за набиране на парични 
дарения за пострадалите от наводнението в община Николаево:

Първа инвестиционна банка АД, клон Стара Загора
IBAN: BG34FINV915010BGN08AY9 
BIC: FINVBGSF
Титуляр на сметката: Областен съвет на Български Червен кръст – Стара Загора
Пояснение: За пострадалите от наводнението в Община Николаево

БЧК подпомогна около 100 семейства от с. Ново Паничарево /общ. Приморско, област Бургас/ и от общините 
Берковица и Георги Дамяново /област Монтана/, пострадали от наводненията в страната тази година. Семействата от 
общините Георги Дамяново, Берковица и Приморско получиха, в зависимост от нуждите им, хладилници, перални, печки и бойлери. 
Около 30 други семейства от общините Симеоновград и Димитровград бяха подпомогнати със средства за закупуване на 
дърва за огрев и смяна на подова настилка за домовете им.

Покриването на нуждите на изпадналите в беда семейства от двата региона се осъществява благодарение на дарение от 
100 хил. лв от системата на Coca-Cola в България. Със сумата ще бъдат осъществени и най-належащи ремонтни дейности 
в две училища, едното НУ „Отец Паисий”, гр. Харманли, а другото ОУ „Христо Ботев” в с. Ново Паничарево, община Приморско, 
както и целодневната детска градина в същото село.  

Доброволци на Българския Червен кръст с подкрепата на доброволци от търговските екипи на компанията в страната се 
включиха в раздаването и извозването на електроуредите до домовете на хората. 

По време на наводненията в страната тази година Кока-Кола ХБК България дари над 28 хиляди литра бутилирана вода Банкя 
за пострадалото население. А седмото поредно издание на инициативата „Моят зелен град” на компанията се фокусира върху 
доброволна помощ от страна на служителите на компанията за разчистване на пострадалите от наводненията през 2014 г. 
региони. На специална церемония през месец септември 2014 г., председателят на Българския Червен Кръст Христо Григоров и 
изпълнителният директор на Кока-Кола ХБК България Светослав Атанасов подписаха Генерално споразумение за партньорство. 
Целта на документа е координиране на усилията на двете страни при разработване на програми и проекти за съвместни 
действия, насочени към извънредни ситуации, природни бедствия и подкрепа на хора в неравностойно положение.
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„На границата” – в „Шарената къща”
София, НУЛЦ на БЧК, с. Лозен
16 декември 2014 г.

Режисьорът на новия български сериал „На границата” Станимир Трифонов гостува по повод Коледа на младежите от 
„Шарената къща” на БЧК. 

В неформален разговор той запозна домакините с магията на киното и поговори с младежите на различни житейски теми, 
които ги вълнуват. Те, от своя страна, се бяха постарали да създадат уютна празнична атмосфера с много настроение и 
домашно приготвени кулинарни специалитети. 

Младежите от „Шарената къща” и екипа специалисти, който работи с тях бяха поздравени от зам.-генералния директор 
на БЧК д-р Славита Джамбазова. Тя благодари на служителите за тяхната отдаденост на каузата и за резултатите, 
които са постигнати досега. Д-р Джамбазова призова младежите все така отговорно да се справят „на границата” между 
институциите и реалния живот и им пожела здраве и успехи през Новата 2015 г.

На събитието присъстваха благодетели на наблюдаваното жилище: Siemens България, Технополис, Ротари клуб, Manpower 
Bulgaria и др., които връчиха подаръци на младежите и се забавляваха заедно с тях. Своята коледна изненада под формата 
на уникални месни деликатеси връчи и майстор Миро.

Варна
11 декември 2014 г.

В читалището на квартал Аспарухово Дядо Коледа и доброволците на БМЧК – 
Варна раздадоха подаръци и пакет здравословни лакомства на деца от пострадали 
семейства при наводнението в Аспарухово през юни тази година. По-късно през 
деня доброволците посетиха и Центъра за временно настаняване „Сокол”, където 
също зарадваха децата, настанени там.

За радост на децата

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Пазарджик
9-11 декември 2014 г.

БЧК и БМЧК Пазарджик, съвместно с Германски Червен кръст, организираха 
коледни тържества за над 650 деца в неравностойно положение. Първото бе на ОУ 
”Св. Климент Охридски” и се проведе в читалището в с. Алеко Константиново. На 
него присъстваха представителите на Германския Червен кръст и представители 
на ОС на БЧК-Пазарджик. 

Коледни благотворителни тържества за деца в неравностойно положение

Видин
11 декември 2014 г.

Български младежки Червен кръст – Видин откри Коледен базар за набиране на 
средства за деца в неравностойно положение. Базарът е разположен в сградата 
на търговския център на града. Вече четвърти ден доброволци на БМЧК – Видин 

Коледен базар

по изготвен график дежурят на базара и продават картички, украшения и сурвачки, изработени от самите тях. Средствата, 
събрани от базара, ще бъдат предзначени за подпомагане на деца в неравностойно положение.

Дядо Коледа посети и децата от Центъра за временна грижа за деца с тежки увреждания – Пазарджик, децата от Първо 
и Второ детско вътрешно отделение към МБАЛ – Пазарджик и децата в ЦНСТ – Пазарджик. 
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Във връзка с наближаващите Новогодишни празници, доброволци на БМЧК от 
клуб „Славни и забавни” към СОУ “Отец Паисий” подариха на обитателите на 
Дневен център за деца и възрастни с увреждания нови маратонки. По молба на 
дарителя, получената в областната организация на БЧК хуманитарна помощ - 
обувки, маратонки, детски пуловери, блузи и спортни комплекти, бе разпределена на 
осем социални заведения в града - Дом за медикосоциални грижи за деца, центрове 
за настаняване от семеен тип, клуб на ветераните, клуб на инвалида и Дневен 
център за деца и възрастни с увреждания.

Дарителски жест 

Кърджали
10 декември 2014 г.

Пловдив
12 декември 2014 г.

Силистра
13 декември 2014 г.

Доброволци от клубовете на БМЧК 
участваха в обучение „Академия за 
доброволци – Силистра 2014”. По-
важните теми бяха Първа долекарска 
помощ, Превенция на ХИВ/СПИН, 
Психосоциална подкрепа и Първа 
пси хологична  помощ.  Част от 
доброволците бяха и обучители, и 

Академия за доброволци – Силистра 2014

Областният съвет на БЧК – Пловдив проведе работна закуска със студенти от 
различни университети на тема: “Идентифициране на проблемите на жертвите на 
трафик и възможности за възвръщане към нормален живот през погледа на младите 
хора”. Събитието бе част от дейностите по проект „Обществена кампания за 
превенция на трафика на хора в област Пловдив: Внимание! Риск от трафик!”. 
Участие взеха 30 студенти от Пловдивския университет „Паисий Хилендарски” и 
активни доброволци – студенти от Медицинския колеж в града.

Чрез кратка презентация те бяха запознати с проблема и дейностите, които БЧК 
– Пловдив осъществява за превенция на трафика на хора. Младежите се обединиха 
около мнението за необходимостта от провеждане на дейности за информиране 
на обществото за проблемите за трафика на хора. Те предложиха интересни и 
иновативни идеи за провеждане на информационни кампании и събития.

“Внимание! Риск от трафик!”

Ловеч
10 декември 2014 г.

С лекция пред учениците от професионалната гимназия по механоелектротехника 
на тема „Що е дискриминация и начини на предотвратяване” доброволците на БМЧК 
отразиха Международния ден за защита правата на човека. Мирела Костова и 
Николай Георгиев от клуба в града запознаха учениците с видовете дискриминация 
и начините за разпознаването й, с Международната харта за правата на човека 
и с толерантността като най-важен принцип и добродетел в борбата срещу 
дискриминацията.

На базата на конкретни примери за пряка и непряка дискриминация, за 
дискриминиране на  хора в неравностойно положение, на етническа, полова и 
религиозна основа младежите проведоха разпалена дискусия за начините на 
разпознаването й и за защитата на човешките права пред институциите.

„Що е дискриминация и начини на предотвратяване” 

Участниците в лекцията получиха „Международната харта за правата на човека”, брошури и стикери по темата. 
Инициативата бе организирана по програма „Младежки дейности” на община Ловеч.

обучаващи се. Имаше различни ролеви и интерактивни игри. Разгледани бяха и текущи въпроси. Основната цел - опознаване 
на доброволците от всички клубове в областта беше постигната. 

Обучението приключи с раздаването на сертификати за участие и естествено снимки за спомен.
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БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Обучителен семинар за доброволци 

Пловдив
13-14 декември 2014 г.

Във Велинград БМЧК – Пловдив и областната организация проведоха обучителен 
семинар за доброволци на БМЧК на тема „Промоция на хуманитарните ценности и 
Първа долекарска помощ”. БМЧК – Пловдив отправи покана за участие към изявени 
доброволци на клуб „БМЧК – Куклен”, към клуб “Станимака – Асеновград” и към 
клуб „БМЧК – Карлово”. Бяха поканени и доброволци от младежката организация 
на БЧК - Павел баня.  

Обучението се реализира в рамките на 3 дни. Участниците бяха разделени на 2 
основни групи, които се обучаваха по 2 различни теми – Промоция на хуманитарните 
ценности и Първа долекарска помощ. Семинарът имаше за цел обучение на 
доброволци по специфични червенокръстки теми и повишаване на уменията им 

за реализиране на специфична червенокръстка дейност, както и за повишаване на мотивацията им за по-нататъшната им 
доброволческа дейност.

БЧК отбеляза 10 годишнината на програма „Топъл обяд”

София
10 декември 2014 г.

Българският Червен кръст отбеляза 10 години от основаването на Партньорска мрежа за благотворителност и старта 
на програма „Топъл обяд”. Партньорите, активно подкрепяли хуманната кауза през годините, отбелязаха юбилея със скромно 
тържество. Деца от СОУ „Христо Ботев” в Драгоман, които тази учебна година получават безплатен обяд в училище, 
отправиха музикален поздрав към гостите. Всички партньори и гости на тържеството получиха албум „учебна тетрадка”, 
със снимки и благодарствени писма на децата, подпомагани от Програмата през годините.

През 2004 г. с подкрепата на 5 корпоративни компании бе поставено началото на Партньорска мрежа за благотворителност 
на БЧК. Програмата „Топъл обяд” стартира за пръв път през учебната 2004/2005 г. с подкрепа на приблизително 400 нуждаещи 
се деца от социално слаби семейства, сираци, деца на безработни или самотни родители от 5 области в страната. 

Днес в Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК членуват 22 компании от различни сектори на икономиката, 
а през учебната 2014/2015 г. 1537 деца от 26 области в страната получават всеки учебен ден безплатна топла храна в 
училище. За тези 10 години с помощта на съвместни кампании с партньори, БЧК набра близо 1 500 000 лв. и осигури безплатен 
топъл обяд на около 10 000 нуждаещи се деца.

Студентите юристи събраха за една вечер 1 180 лв. за програма „Топъл обяд”

София
15 декември 2014 г.

Националната асоциация на студентите юристи организира традиционния си Коледен благотворителен коктейл в 
Хасиенда клуб в София. Всяка година по време на коктейла студентите набират финансови средства, с които подпомагат 
благородни каузи на различни хуманитарни организации. Тази година избраха програма „Топъл обяд“ на Българския Червен 
кръст. Набраните средства в размер на 1 180 лв. бяха дарени за програмата. Те ще бъдат използавани за предоставяне на 
безплатна топла храна в училище на нуждаещи се деца от цялата страна.
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„Активни възрастни граждани за Европа”

София
8 декември 2014 г.

В Европейския парламент беше проведена заключителна конференция по проект 
„Активни възрастни граждани за Европа”, който се изпълнява от Европейската 
платформа на възрастните хора AGE Platform Europe, а Българският Червен кръст 
участва като партньор заедно с организации от още 7 държави - Ирландия, Гърция, 
Италия, Полша, Португалия, Словения и Словакия. Целта на проекта е повишаване 
на информираността сред възрастните хора в различни държави относно 
гражданството в Европейския съюз, правата, произтичащи от него, и начините 
за преодоляване на бариерите пред упражняването на тези права.

В конференцията участваха и възрастни хора – доброволци от всяка страна, които направиха изказвания и имаха 
възможност да разговарят с членовете на Европейския парламент. По време на конференцията БЧК постави въпроса за 
промяна на официалната негативна позиция на Европейската комисия по отношение приемането на Конвенция от ООН в 
защита правата на възрастните хора. Това би допринесло за създаване на по-добра среда за живот на тази голяма група 
хора в ЕС и в частност в България.

Кампания „Деца в риск” 

Ямбол
8 – 23 декември 2014 г.

БЧК – Ямбол за шеста поредна година, в съответствие със Стратегията на 
Български Червен кръст до 2020 г. за подкрепа на най-уязвимите групи в условията 
на финансова криза, предоставя еднократно 200 бр. хранителни пакета за деца в 
риск от област Ямбол. 

Хранителните пакети са разпределени в петте общини на територията на 
областта по предварително разработени критерии за целевата група - деца от 
социално слаби семейства с доход на член от семейството 80 % от минималната 
работна заплата, деца в риск до 18 г., деца със специфични нужди, сираци и 
полусираци, деца от многодетни семейства, деца на самотни майки. Подборът 
на децата се извършва съобразно техните конкретни нужди,  възможностите и 
ресурса на организацията.

Доброволците на БМЧК ще раздадат хранителните пакети преди празниците. 
Съдържанието им е съобразено със здравословния начин на хранене при децата 

В полза на възрастните хора

Ямбол
11 декември 2014 г. 

Кръгла маса по проект „Повишаване 
информираността на обществото 
по проблемите на възрастните хора 
и защита на техните права” бе 
организирана от ОС на БЧК – Ямбол.

Инж. Митко Филипов, директор на 
БЧК-Ямбол, откри събитието, представи 
участниците и презентира проекта - 
основните цели, дейности и очакваните 

и включва: ябълки, варива, лютеница, шоколад, натурален сок, бисквити, солети и др. Пакетите се раздават по график в 
петте общини – Ямбол, Тунджа, Болярово, Елхово и Стралджа. 

резултати. 
Говорители от работните групи на възрастните хора имаха възможност да поставят пред участниците проблемите и 

въпросите си, а представители от присъстващите институции взеха отношение по тях според компетенциите си. 
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Коледно тържество в „Център за социална подкрепа”

В „Център за обществена подкрепа” се проведе „Коледен спектакъл за малки 
и големи таланти”. Всички деца, които използват социалната услуга, участваха 
в тържеството с песни и стихотворения за Рождество Христово и обичая 
„Сурвакане”.

За настроението на децата се погрижиха младежите доброволци от ОС на 
БЧК - Добрич, които им раздадоха лакомства и им пожелаха весели празници с 
много игри и смях. 

Добрич
13 декември 2014 г.

„Заедно за Коледа”

Областната организация на БЧК проведе благотворителна коледна кампания 
„Заедно за Коледа”. Инициативата се провежда за десета поредна година и се 
осъществява в партньорство с Община Варна, с дирекция „Социално подпомагане”, 
фондация SOS „Семейства в риск”, сдружение ”Евроинтеграция” и Икономически 
университет - Варна.

В рамките на кампанията бе организиран празничен концерт за 700 варненци 
в неравностойно положение – възрастни хора, семейства с деца в риск, хора с 

Варна
12 декември 2014 г.

увреждания, както и пострадали от наводнението в Аспарухово. Всички присъстващи получиха подаръци - коледни пакети с 
хранителни продукти по случай предстоящите празници. 

Приветствие поднесоха Цветомир Петров – зам.-областен управител на област Варна, д-р Лидия Маринова – зам.-кмет 
на града, отец Василий Шаган и Юлиян Страшимиров – зам.-председател на ОС на БЧК.

Акция по доброволно кръводаряване

В Димитровград се проведе акция по доброволно кръводаряване под надслов “Нека 
посрещнем Рождество по-добри!”. Инициативата е на Сдружението на кметовете 
от малките населени места в общината съвместно с общинската организация 
на БЧК – Димитровград. 

По време на акцията 26 души дариха безвъзмездно кръв. Сред тях бяха кметът 
на общината Иво Димов, кметове и кметски наместници от община Димитровград 
и млади хора, които за първи път даряват кръв. 

“Такива акции са изключително полезни и това е един прекрасен жест, а община 

Хасково
11 декември 2014 г.

Димитровград е сред градовете с най-много кръводарители”, коментираха от Отделението по трансфузионна хематология 
в Хасково. Именно зимните месеци са най-тежки и нуждата от кръвни банки е най-остра. 

“SOS! Час внимание!”

Десетки доброволци се включиха в кампанията “SOS! Час внимание!”. 
Инициативата на Трафик СОТ и Български Червен кръст помогна на самотни и 
трудно подвижни възрастни хора. За втори пореден път в кампанията се включи 
певицата Ивана, предавайки червената ризница на д-р Енчев, който също отдели 
част от деня си, за да покаже внимание към възрастните хора в Пловдив. 

Пловдив
декември 2014 г.

Доброволчески ризници сложиха също актрисата Ивана Папазова и кметът на район „Централен” Георги Титюков. Феновете 
на „Локомотив” бяха сред най-активните в кампанията и показаха, че имат добри сърца и са социално ангажирани. На гости 
на самотни възрастни хора бяха и момчетата от отбора по борба „Тракиец” - Пловдив.

“След като научих за тази кампания, веднага реших да се включа в нея. Ние, лекарите, сме утописти и винаги искаме 
да помагаме с всички сили на хората. Тази кампания, организирана от БЧК, е много благородна и навременна и заслужава 
уважение. Има много самотни възрастни хора, които се нуждаят не само от храна, а и от човешка топлота и внимание, не 
само да получат грижи за тялото, а и за душата си”, заяви д-р Енчев. 

Всеки един от пенсионерите получи хранителен пакет и коледна картичка, направена ръчно от дете. 
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ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Обучения по първа помощ

По инициатива на ръководството на Гранично полицейско управление – Елхово, БЧК организира поредица от специализирани 
обучения по първа помощ. Основната цел бе повишаване готовността на служителите от структурата във връзка 
с оказването на първа помощ при травми и злополуки, причинени от инциденти, както и прилагането на подходящи 
животоспасяващи и животоподдържащи действия на пострадал до идването на специализиран медицински екип.

Обученията, в които участваха 80 служители, бяха проведени от д-р Панайот Попов и д-р Георги Манчев – квалифицирани 
обучители по първа помощ към БЧК-Ямбол. 

Ямбол
декември 2014 г.

Отчетна кампания

Продължава провеждането на 
отчетните годишни събрания в 
общинските организации на БЧК. 
Председателят на организацията 
в Момчилград д-р Мария Стойчева 
представи пред членовете на общото 

Кърджали
декември 2014 г.

събрание отчета за дейността на структурата през 2014 г. и плана за работа през 2015 г., които бяха приети единодушно 
от присъстващите.

Гост на събранието бе Жана Чакърова-Шукерска – директор на областната организация на БЧК, която благодари на 
всички доброволци за всеотдайността им през юбилейната за областната организация година и отличи най-активните 
сред тях с предметни награди.

Семинар по организационна дейност

Служителите на ОС на БЧК-Ловеч, на контролната комисия на организацията 
и председателите на осемте общински структури участваха в семинар за 
подобряване на организационната дейност и изготвяне на план за дейностите 
на структурните нива на организацията през 2015 г. Гост на срещата беше 
директорът на ОС на БЧК – Габрово Данче Пенчева, която се включи в обсъжданията 
с презентация.

Ловеч
12-13 декември 2014 г.

Спасителна акция

Чрез телефон 112, в ЦДП на ПСС, бе получен сигнал за 3 деца, които са в неизвестност в района на Карандила, Сините 
камъни, Стара планина. Децата (5, 7 и 8-годишни) са се изгубили на слизане от планината към Сливен. Половин час след 
получаването на сигнала спасителна група от 8 планински спасители от Отряд ПСС-Сливен, служители на МВР и други 
организации започва издирване на децата, които са намерени на следващия ден около 8 часа сутринта.

София
13 декември 2014 г.
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ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Нов партньор на Водноспасителната служба

След лидера в производството 
на плувна екипировка „SPEEDO”, 
Водноспасителната служба при БЧК 
получи подкрепа и от световния гигант 
в областта на логистичната индустрия 
DHL Express България ЕООД за каузата 
за намаляване на инцидентите с деца 
във и около водните площи. Трите 
организации ще си сътрудничат в 

София
11 декември 2014 г.

ВСС получи отличие за качество

БЧК получи високо отличие за проекта „За по-безопасна Европа с по-високо 
квалифицирани спасители”, в който Водноспасителната служба при БЧК е партньор на 
Международната федерация по водно спасяване (ILSE). Зам.-министърът на младежта 
и спорта Калин Каменов връчи сертификат и плакет за качествено изпълнение на 
проект по програма „Леонардо Да Винчи” на представителите на Българския Червен 
кръст – Антон Налбантов, директор на дирекция „Водноспасителна служба” и Иван 
Георгиев, национален координатор на проекта.
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Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Лора Пеева; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

Доброволци-спасители демонстрираха умения в плувно състезание

На организираните от Столична община ученически състезания по плуване на басейн „Мадара“ за „Купата на Кмета”, 
доброволци-спасители на БЧК демонстрираха водноспасителни техники и начини за помощ и самопомощ при водни инциденти. 
Най-добрите трима участници получиха от Столичната организация на БЧК фланелки с надпис “50 години водна безопасност”, 
а на всички присъстващи учители бяха раздадени книжки „Водноспасителен минимум”.
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областта на превенцията на водния травматизъм сред децата.
Тристранното споразумение беше подписано от Христо Григоров – председател на БЧК, от Снежина Казакова – управител 

на DHL Express България ЕООД и от Красимир Цонов – изп. директор на „Спорт Депо” АД/SPEEDO.


